ibi. (Cōstituentibus aut vnū.) 3^a ibi. (Sed oē qd̄ tale.)
Dicit ergo q leucippus sine democritus. fuerunt. n. leu-
cippus z democritus college z socj: z qd̄ dicebat vn^o
dicebat alius: dictus ḡ leucippus sine democritus exi-
stimatus est h̄re p̄mōnes qui sermones erāt dicētes cō-
fessa ad sensuz. qz nō destruebat nec ḡnationē nec cor-
ruptionē: neqz motū: neqz multitudinē entiu. confitebat
aut oia ea que apparent ad sensuz. Deinde cū dicit.

Cōstituentibus aut vnū vt nō entē mo-
tionez: si nō vacuuz facere vacuūqz non
ens: z entis nihil. non ens inqt esse: p̄nci-
paliter enim z plenum est ens.

Narrat opinionē Mellissi. dicēs q̄ p̄stituentib^o vnū. i.
mellisso z suis sequacibus q dicebant oia vnū esse: con-
tingit dicere non esse mentionē: si non sit sacre vacuū
esse non ens: z esse nihil entis. plenuz autēz vt dicebat
est ens p̄ncipale. Deinde cum dicit.

Sed omne qd̄ tale: nō vnū: sed infinita
multitudine: z inuisibilia pp puitatē tu-
moris: hec at i vacuo ferri: vacuū. n. eē.

Narratis op̄ionibus dat d̄iaz inter eas. z tria facit: qz
p̄mo separat opinionē democriti ab opinione mellissi
q̄ntū ad p̄ncipia. scdo q̄ntū ad ea que sequitur ex p̄nci-
pijs. 3^o q̄ntū ad vtrūqz. scda ibi. (Et p̄stantia qdem.) 3^a
ibi. (Scdm. n. id non vnū.) Cōtinuet sic: ita dixit mel-
lissus: qz posuit tm̄ vnū qd̄ vocabat plenum: z negavit
vacuū: sed democritus omne qd̄ erat tale. i. q̄ erat ple-
num non dixit esse vnuz tm̄: s̄ ponendo p̄ncipia rerum
dixit ea esse infinita multitudine. z dixit ea inuisibilia
propter paruitatē tumoris. i. magnitudinis. rursum non
negavit vacuū: sed dixit h. i. talia corpora fieri i vacuo:
ponebat enīz esse vacuū. Deinde cum dicit.

Et p̄stantia qdem ḡnationem facere:
dissoluta autem corruptionem: facere
autem z pati p̄m q̄ existunt tangentia.

Separat opinionē democriti ab opinione mellissi quā-
tum ad ea que sequitur ex p̄ncipijs: non enim solum
differēbāt in ponendo p̄ncipia: qz vnus posuit infini-
ta alius vnū tantū: sed etiā democritus potuit saluare
transmutationem z motus que sequitur ex p̄ncipijs.
non autē mellissus. dicebat enim democritus predicta
cozpa indiuisibilia p̄m q̄ erāt p̄stantia z p̄iuncta ḡna-
tionē facere: dissoluta aut corruptiones: p̄m vō q̄ existe-
bant tāgentia se cābāt facē z pati. Deinde cū dicit.

Scdm enīz id nō vnū esse: z cōposita
z cōplicata ḡnare. Et p̄z aut vitatē
ex vno nō p̄tingit ḡnari multitudinem
neqz ex vere mltis vnū: s̄ eē hoc ipolē.

Separat dictas opinioēs quātuz ad p̄ncipia z p̄nci-
piata simul: democritus. n. ponebat mixta z cōposita
non esse simpliciter vnum: qz poterant diuidi: sed indi-
uisibilia corpora erāt vnum simpliciter z p̄m veritates.
dicebat enīz corpora indiuisibilia cōposita z compli-
cata generare mixtū: z p̄m id qd̄ generabant tale mix-
tum dicebat ea nō esse vnum simpliciter: qz p̄m verita-
tem. z simpliciter nec ex vno cōtingit generari multitu-
dinem nec ex vere mltis vnum. sed hoc est impossibi-
le. saluabat ergo democritus veritates simpliciter quā-
tum ad p̄ncipia z vnitatem quodāmodo quantū ad
mixta que sunt ex p̄ncipijs quod non poterat saluare
mellissus cū poneret tm̄ vnū esse. Deinde euz dicit.

Sed

L.co.
59.

Nota
dum.

L.co.
59.

L.co.
60.

L.co.
61.
L.co.
62.

L.c. 61.

Egl. De gene. & cor.

L.c. 61. **Sed ut Empedocles et alii aliorum inquit pati per poros, ita et omnes alterationes et omne pati hoc modo generari per vacuum facta dissolutione et corruptione: similiter autem et augmentationem subintrantibus solidis.**

L.c. 62. **Comparat opinionem Empedoclis ad opinionem Democriti: et duo facit: quod primo comparat deas opiniones scilicet convenientiam. 2. quod tertium ad duas: ibi. (Et ad eorum rationes.) Circa primum tria facit: quod primo ostendit dictas opiniones convenire in positione pororum. scilicet in positione corporum indivisibilium. tertio epilogat circa determinata. 2. ibi. (Fere autem et Empedocles). 3. ibi. (Modi quidem igitur.) Dicit igitur quod contingit dicere democritum ut Empedocle et ut alii aliorum sui sequaces inquit pati per poros: ita quod omnem alterationem et omne pati supple per poros salvabatur: et hoc modo loquebatur de democritus: quod dicebat generari per vacuum: et corrupti scilicet dissolutione et corruptione in vacuo: sic et et augmentationes dicebat fieri: quod solida subintrabant vacuitates quodammodo: sed supple idem est ponere poros secundum quos intrant corpora et se contingant et agant: quod faciebat Empedocle. et ponere vacuitates per quas hec fiunt: quod faciebat democritus: ratio in positione pororum non differunt dicte opiniones. **Deinde cum dicit.****

L.c. 62. **Fere autem et Empedocle necesse dicitur ut Leucippus inquit: etenim esse quodammodo solida et indivisibilia: aut si non ubique porum et primi sunt: hoc autem impossibile: nihil enim aliud solidum extra poros: sed omne vacuum: necesse igitur tangentia quidem esse indivisibilia: media autem eorum vacua quos ille dicit poros: ita autem et Leucippus dicit de facie et pati.**

Deinde cum dicit. **Ostendit deas opiniones convenire in positione corporum indivisibilium: dicit quod Empedocle fere necesse est dicere ut Leucippus inquit. necesse est enim secundum Empedocle esse indivisibilia solida inter poros: quod si hoc non ponat porum erunt ubique et pluri: quod est impossibile: quod tunc solidum non esset aliud preter poros: sed esset totum vacuum: ut igitur priorum non se tangant: necesse est esse aliquid corpora indivisibilia siue indivisibilia tangentia se: media autem horum corporum esse vacuitates quas ille dicit esse poros: ita et Leucippus dicit de facie et pati ponens corpora indivisibilia se contingere per quodammodo vacuitates: dicit ergo erat in modo loquendi: quod ille dicebat esse vacuitates quod subingrediebantur corpora indivisibilia. Empedocles vero dicebat esse poros. Advertendum autem novam translationem in his passu defectivam esse: recurrendum est igitur ad verum ut habeat intentio auctoris. **Deinde cum dicit.****

Modi igitur secundum quos: hec quidem faciunt: hec autem patiuntur fere hi dicuntur: et de his quidem et quomodo dicunt manifestum est.

Epilogat circa determinata: quod modi secundum quos corpora faciunt: ubi autem patiuntur fere hi dicuntur qui dicitur sunt: et addit quod manifestum est quomodo dicuntur de his. id est de agere et pati. **Deinde cum dicit.**

Et ad eorum positiones quibus utuntur fere confesse versus contingens: alij autem minus: verbi gratia. Empedocle quomodo erat generatio et corruptio et alteratio non est manifestum.

Dat duas inter dictas opiniones: et duo facit: quod primo dat huius duas. 2. quod dixerat manifestat: ibi. (His enim

erant. Dicit igitur quod ad positiones eorum supple attingit assignare duas quomodo ad ea quibus utuntur: nam attingens aut supple secundum democritum. id est quod democritus dicebat attingere et esse: fere videntur esse posse: quod sensus et apparentia videntur preteriri. illud: scilicet cum Empedocles in salvando apparentiam dixit minus alij: ideo subdit quasi exponendo quod dixerat quod Empedocles. id est secundum deam Empedoclis non est manifestum quomodo erat generatio et corruptio vel etiam alteratio: quod in loquendo de talibus non complete salvavit composita et apparentia. **Deinde cum dicit.**

His enim erunt corpora indivisibilia prima corporum formis dicitur solum ex quibus primis componuntur et in que ultio dissoluntur.

Manifestat deas duas: et duo facit: quod primo ostendit quod democritus salvabat plures apparentias. 2. quod Empedocles salvabat pauciores: ibi. (Empedocles autem.) Ostendit ergo quod his. scilicet democrito et suis sequacibus erant corpora indivisibilia prima. id est principia aliorum corporum que indivisibilia principaliter supple solum differrebat formis ex quibus corporibus indivisibilibus primis componuntur alia corpora: et ultio dissoluntur in ea: et ut per se per habita et per huiusmodi principia omnes apparentias salvabat. **Nota dum autem democritum voluisse in indivisibilibus corpora differre triplex forma siue figura: ponere: et ordine: tunc quod dicitur per formam erat dicitur principalis: ideo dicitur differre solum formis. **Deinde cum dicit.****

Nota dum

Empedocles autem alia quidem manifestum: quomodo usque ad elementa habent generationem et corruptionem: ipsorum vero elementorum quomodo generatur et corruptionem coaceruata quantitas: neque manifestum neque contingit dicere ei non dicenti et ignis elementum esse.

Ostendit quomodo Empedocles tot apparentias salvare non poterat dicens: quod Empedocle manifestum est quodammodo generantur alia mixta: quomodo si ipsum talia mixta usque ad elementa habent generationes et corruptiones: sed quomodo coaceruata quantitas. id est quomodo corporalis magnitudo horum ipsorum elementorum generatur et corruptionem: secundum deam eius non est manifestum: nec potest dicere ei non dicenti elementum ipsius ignis esse. quod dicitur ex quo ignem terram et aerem et aquam ponebat prima simpliciter, et ipsorum non ponebat alia principia et elementa: non poterat salvare generationem et corruptionem eorum: sed democritus poterat hoc: quod ponebat talia resolui in corpora indivisibilia.

Nota dum

Notandum autem quod ignis et terra et cetera huiusmodi habent soluta elementa et sua principia in quibus resoluntur: quod habent naturam et formam: id est sunt generabilia et corruptibilia: si quis poneret huiusmodi corpora esse supple per se et non esse resolvable in alia: negaret eorum generationem et corruptionem: et quod hoc posuit Empedocles talia salvare non potuit. **Deinde cum dicit.**

Similiter autem aliorum omnium ut in timeo scripsit Plato.

Comparat opinionem democriti ad opinionem Platonis: et duo facit: quod primo dat convenientiam inter eas. scilicet duas: ibi. (In timeo differt enim.) Continuet sic. Empedocles non posuit quod ipsius ignis esset aliquid elementum et principium: sicut autem et omnium aliorum elementorum: ut terre aque et aeris: supple non posuit aliqua priora principia: ut Plato posuit et scripsit in timeo: ubi voluit ignem terram et talia posse resolui in aliqua priora: in quo supple conveniebat cum Democrito. **Deinde cum dicit.**

L.co. 63.

In tantum differt. enim ut non eodem modo Leucippo

L.co. 63.

Leucippo dicat. qm̄ hic qdez solida hic autem planities dicit indiuisibilia.

Dat dñam inter Platonē z Democritū: z tria fac̄ s̄z q̄ tres dñas assignat. 2^a ibi. (Et h̄ quidem infinitis.) 3^a ibi. Leucippo quidē. n.) Dicit ergo q̄ in tm̄ differt Pla to vt si eodē mō dicat ipsi Leucippo qm̄ h̄ quidē. idest Leucippus indiuisibilia i que resolunt oia alia corpa dicit esse solida. sed hic. s. Plato hm̄oi indiuisibilia dīc esse planities. **D**einde cum dicit,

Et hic qdē ifinitis termiari figuris idiuisibiliū solidoz vnūqđqz. hic at termiatis. qm̄ indiuisibilia vtīqz dicit termiata figuris. ex his itaqz generatiōes z segregatiōes z corruptiones.

Dat 2^{am} dñam. qz h̄. s. Democritus vnūqđqz idiuisibiliū solido. i. oia indiuisibilia corpa posuit determinari i finitis figuris. hic autē. s. Plato posuit sua indiuisibilia differre figuris terminatis. i. finitis. dicunt enim Platonici indiuisibilia esse terminata figuris. ponebat enīz fieri resolutionē vsqz ad superficies triangulares q̄s appella bat indiuisibiles. ideo indiuisibilia nō posuit infinitaz figuraz sed dixit ea eē triangularia. addit autē q̄ ex his z diuisibilibus faciebant Platonici gñatiōes z corruptiones. **D**einde cum dicit.

Leucippo qdez. n. duo modi erant vtī qz p vacua z tactū. hic. n. indiuisibile vnūqđqz. Platoni autē secūdū tactum soluz vacuum enim non esse inquit.

Dat tertiā dñam qz leucippus duobus modis salua bat hm̄oi trāsmutatiōes nāles p vacuū: z p tactū. nam h̄. i. Democritus vnūqđqz pncipioz ponebat indiuisibi le. oportebat ḡ eū ponere inter hm̄oi solida indiuisibi lia aliq̄s vacuitates vt fieret magnitudo Plato autē. qz inqt nō esse vacuū: nō potuit saluare gñatiōes: z tales trāsmutatiōes nāles nisi p tactum solum. Et ḡ h̄ triplex dñia assignata. qz Democritus pncipia alioz dixit esse solida z infinitaz figuraz z posuit vacuū. pla to vō hm̄oi pncipia dixit esse superficies z posuit ea finitaz figuraz z negauit vacuū. **A**dvertēdū autē translationem nouā ēt in hoc passu esse defectiuaz.